

西江沿岸子堤堤防防护工程
(高荷港码头段) 施工

评 标 报 告

评标日期：2025 年 7 月 2 日

一、项目基本概况

详见招标文件。

二、评标委员会成员名单

本项目的评标工作由招标人（广东佛山高荷港码头有限公司）依法组建的评标委员会负责。评标委员会由 4 名评标专家和 1 名招标人代表组成。

评标委员会成员名单如下：

评标委员会组长：专家一

评标委员会成员：专家二、专家三、专家四、专家五

三、开标记录

至招标文件规定的投标截止时间（2025 年 7 月 2 日上午 8：30）止，共有 8 家投标单位提交了电子投标文件并在规定时间内成功解密了电子投标文件，分别是：深圳市广汇源水利建筑工程有限公司、鼎垣建工科技(佛山)有限公司、中交第四航务工程局有限公司、四川亿能达建设工程有限公司、升升集团有限公司、百年建设集团有限公司、广东金松建设集团股份有限公司、佛山市佛利建设工程有限公司。没有投标单位到现场递交投标文件备用 u 盘及纸质投标保函原件。

本项目于 2025 年 7 月 2 日上午 8：30 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 16 开标室进行开标。会议现场宣布开标纪律后，首先由投标人解密，然后公布在投标截止时间前递交投标文件的投标人名单和投标人解密情况，再由招标人对投标文件解密，招标人解密完成后，进行唱标，公布主要内容。在广州公共资源交易中心第 9 开标室进行评标基准价的计算方法、评标基准价下浮率 K 值及偏离扣分分值 F1 的线下摇珠活动，并在广州公共资源交易中心开标系统实时广播。唱标及摇珠内容均记录在案。招标人代表、招标代理机构代表等有关人员在开标记录上签字确认。（详见：开标会议签到表、开标记录表、投标文件机器码系统分析结

论表、历史投标文件机器码表、异议记录表、评标基准价的计算方法摇珠记录表、评标基准价下浮率 K 值摇珠记录表、偏离扣分分值 F1 摇珠记录表)。

四、评标工作

(一) 采用的资格审查方式及评标办法

本项目采用资格后审的方式确定合格投标人，评标办法为<综合评估法>，详见招标文件。

(二) 评标程序

评标委员会按如下程序进行了评审：

1、对投标文件进行基础性数据分析和整理工作（清标）。（详见：算术复核-非 XML 清单格式（清标）记录表）。

2、初步评审

初步评审包括形式评审、资格评审和响应性评审。

(1) 形式评审

评标委员会对所有投标人的投标文件进行了形式评审。经评审，8家投标人均通过形式评审。（详见：形式评审记录表及形式评审汇总表）。

(2) 资格评审

评标委员会对通过形式评审的投标人进行资格评审。经评审，8家投标人均通过资格评审。（详见：资格评审记录表及资格评审汇总表）。

(3) 响应性评审

评标委员会对通过资格审查的投标文件进行响应性评审。经评审，发现：广东金松建设集团股份有限公司因为未按照招标文件要求递交投标保证金原因，不满足响应性评审标准中的投标保证金符合第三章“投标人须知”第 3.5 款规定的评审标准，不予通过响应性评审；其余 7 家投标人的电子投标文件均满足响应性评审标准规定，通过响应性评审。（详见：响应性评审记录表及响应性评审汇总表）。

3、详细评审（初步评审合格的有效投标人 ≥ 3 且 ≤ 7 个时适用）

当进入第一阶段的有效投标人 ≥ 3 且 ≤ 7 个时，直接对所有有效投标人的技术标、资信标、经济标进行综合评审打分，按投标人得分由高到低的顺序推荐中标候选人。

评标委员会对通过初步评审的 7 家投标单位的投标文件技术标部分、资信标部分和经济标部分进行详细评审，计算各投标人得分并按得分由高到低的顺序进行排序，推荐前三名为中标候选人。（详见：技术标评审记录表及技术标评审汇总表、资信标评审记录表及资信标评审汇总表、入围单位记录表、投标报价评审表、报价打分记录表、得分汇总记录表、推荐中标候选人记录表）。

4、风险控制价设置情况

本项目设置风险控制价，风险控制价为 6375000.00 元。摇珠选取的评标基准价的计算方法为合理平均值法，没有涉及需要考虑风险控制价的要求。

5、执行中小企业优惠政策情况

本项目不执行中小企业优惠政策。

6、算术性修正

本次评标无需进行算术性修正。

7、澄清、说明、补正事项

本次评标无澄清、说明、补正事项。

8、表决情况说明

本次评标无表决情况说明。

五、否决投标的情况说明

广东金松建设集团股份有限公司因为未按照招标文件要求递交投标保证金原因，不满足响应性评审标准中的投标保证金符合第三章“投标人须

知”第 3.5 款规定的评审标准，不予通过响应性评审。

六、串通投标情形的评审情况说明

本项目评审过程并未发现投标人之间存在围标、串标的情形。

七、经评审的投标人排序

评标委员会对通过详细评审的投标文件进行汇总得分，并进行排名。
详见《推荐中标候选人记录表》。

八、其他需要说明的情况

无。

九、中标候选人名单

评标委员会根据招标文件规定推荐本项目中标候选人名单如下：

中标候选人	中标候选人名称	投标报价(元)	综合得分
第一中标候选人	中交第四航务工程局有限公司	7087510.29	96.06
第二中标候选人	佛山市佛利建设工程有限公司	7224586.21	95.61
第三中标候选人	百年建设集团有限公司	7159500.02	95.07

评标委员会

2025 年 07 月 02 日